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at vi har både dokumentation og også rekom- 
mandationer, ikke mindst fra FN's Børnekomité, 
der burde få os til at handle på det her område. 

Kl. 23.25 
Jeg vil godt sige tak -  regeringspartierne har 

jo knyttet lidt an til ministeren, og det er ikke så 
unaturligt, at de vil være mere afventende, men 
så til de øvrige partier, måske lige med undta- 
gelse af Dansk Folkeparti, der har en lidt egen 
position i forhold til beslutningsforslaget og dets 
intentioner. Men til de øvrige partier vil jeg sige 
tak for ønsket om at bidrage til, at vi finder nog- 
le bedre løsninger, der kan styrke børns rettighe- 
der, og det mener jeg at kunne registrere vi har 
et klart og fælles ønske om, selv om der selvføl- 
gelig også er lidt forskellig tilgang til spørgsmå- 
let om, hvilken model der er den ideelle at væl- 
ge, når det kommer til stykket. Men det er ikke 
det, jeg fornemmer skiller Kristeligt Folkeparti 
fra Det Radikale Venstre og fra Enhedslisten og 
fra SF og fra Socialdemokraterne, der har ud- 
trykt sig i den her debat. Det kunne vi såmænd 
nok blive enige om, hvis det kom dertil, at det 
afgørende var, at vi havde muligheden for at 
styrke børns rettigheder, og det er det, der er det 
helt afgørende sigte for Kristeligt Folkeparti. 

Så jeg håber, at dette beslutningsforslag og 
det, at Kristeligt Folkeparti også byder sig til på 
banen i den her sammenhæng ved at være et 
parti, der vil styrke børns rettigheder, kan være 
med til at sikre, at der sker noget på området. Vi 
vil i hvert fald følge op også på de tilsagn, som 
ministeren har givet her i dag, så det ikke bliver 
derved, men så vi, når vi får dokumentationen 
fra Børnerådet, kan drage konsekvenser af den 
sag. Jeg håber også, at regeringen til den tid vil 
være lidt mere i offensiven på spørgsmålet, end 
ministeren var i dag, om end jeg altså kvitterer 
for de tilsagn, der blev givet. 

Jeg takker for debatten. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
42) Første behandling af lovforslag nr. L 228: 
Forslag til lov om ændring af lov om registre- 
ringsafgift af motorkøretøjer m.v. (Fradrag for 
personbiler udstyret med elektronisk stabilise- 
ringsprogram m.v.). 
Af skatteministeren (Svend Erik Hovmand). 
(Fremsat 26/5 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kristian Jensen (V): 
Da: Venstres ordfører, hr. Freddy Dam, ikke kan 
være til stede i dag, skal jeg på Venstres vegne 
sige, at vi er meget glade for, at regeringen nu 
har fremsat det her lovforslag om en lavere regi- 
streringsafgift, et fradrag for de personbiler, der 
er udstyret med det såkaldte ESP, nemlig et elek- 
tronisk stabiliseringsprogram. 

Det er af branchen blevet udråbt til det største 
fremskridt for færdselssikkerheden siden indfø- 
relsen af trepùriktsselen, og dermed vistnok, 
hvis jeg husker rigtigt, det største fremskridt i 
noget, der ligner 52 år. 

Det har været en arbejdsgruppe, som under 
Færdselsstyrelsen har vurderet, hvad dét er for" 
et sikkerhedsudstyr, der er relevant at give fra- 
drag for, og det er der hu kommet en indstilling 
til. Den indstilling har regeringen valgt at følge 
meget resolut, og det betyder, at der nu indføres 
fradrag for netop elektroni'ské stabiliseringspro- 
grammer, ESP-systemer; og at der også for sele- 
alarmer bliver indført et fradrag. 홢 

Vi synes i Venstre, det er godt, at regeringen 
har handlet så resolut, og vi bakker op om for- 
slaget, og så vil vi også have den indstilling, at 
det her efter vores opfattelse vil betyde, at der 
kommer færre tilskadekomne i trafikken, færre 
dræbte. Men da man ikke på forhånd kan sige, 
hvor mange og hvorledes, så har regeringen1 
ikke valgt at indregne en eventuel forbedring i 
forhold til, at der kommer færre tilskadekomne. 
Det synes vi er en fornuftig, forsigtig politik, 
men det er vores opfattelse, at det hér vil gavne 
trafiksikkerheden og dermed også på længere 
sigt økonomien. 

Erik Mortensen (S): 
Vi kan da kun give hr. Kristian Jensen ret i, at re- 
geringen har handlet resolut, og vi, der kommer 
nordenfjords fra, vil sige, ja, endda så godt og 홢 1 


